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Nivå: Avancerad nivå

Huvudområde (successiv fördjupning): Pedagogiskt arbete (A1N)

Utbildningsområde: Samhällsvetenskap

Ämnesgrupp: Pedagogik

Förkunskapskrav: Lärarexamen om minst 180 hp eller kandidatexamen inom pedagogik, pedagogiskt arbete, didaktik eller 

utbildningsvetenskap

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

 

Innehåll

Utbildningen riktar sig mot att belysa och analysera förutsättningar för förstelärare – eller motsvarande yrkesutövare – att 

genomföra sitt uppdrag och sina arbetsuppgifter på vetenskaplig grund. Inom ramen för förstelärarens ansvarsområde 

diskuteras och prövas olika ansatser, modeller, metoder och redskap för att skapa förutsättningar för ett förankrat och hållbart 

utvecklingsarbete. Inom ramen för kursen genomför kursdeltagaren en undersökning som syftar till att identifiera 

förutsättningar för och behov av utvecklingsarbete i den lokala praktiken. Denna undersökning rapporteras skriftligt och 

redovisas muntligt vid ett seminarium där olika undersökningar presenteras, diskuteras och granskas kritiskt.

Mål

Efter avklarad kurs ska studenten kunna, med avseende på:

Kunskap och förståelse 

1.1 Redogöra för olika vetenskapliga ansatser, metoder och redskap av relevans för pedagogiskt utvecklingsarbete

1.2 Ge exempel på olika faktorer som främjar respektive hindrar skolutveckling

Färdighet och förmåga 

2.1. Identifiera och problematisera förutsättningar för och behov av utvecklingsarbete i den lokala praktiken

2.2 Argumentera för valet av och tillämpa lämpliga ansatser, metoder och redskap för att undersöka villkoren för och behoven 

av utvecklingsarbete i den pedagogiska verksamheten

2.3 Skriftligt och muntligt rapportera en undersökning av den egna praktiken

Värderingsförmåga och förhållningssätt 

3.1 Reflektera över hur mandat och legitimitet påverkar möjligheterna att leda utvecklingsarbete

3.2 Kritiskt granska och problematisera olika tillvägagångssätt för pedagogiskt utvecklingsarbete

Undervisningsformer

Undervisningen i kursen består av:

 föreläsningar

 seminarier

 workshops

 handledning

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.



Examinationsformer

Kursen examineras genom följande examinationsmoment:

(RE01) Redovisning 

Skriftlig och muntlig redovisning av undersökning

Lärandemål: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2 

Högskolepoäng: 7,5 

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

Om studenten har ett beslut/rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd från Högskolan i Borås på grund av 

funktionsnedsättning, har examinator rätt att anpassa examinationen. Examinator har att utifrån kursplanens mål avgöra om 

examinationen kan anpassas i enlighet med beslutet/rekommendationen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Kurslitteraturen är i huvudsak på svenska men kurslitteratur på engelska kan förekomma.

Auno, U., Berg, G. & Sundh, F. (Red.) (2021). Metodbok för rektorer. Lund: Studentlitteratur. (287 s)

Grönlund, Å. et al. (2021) Praktisk vetenskapsteori för lärare : Hur vet vi vad vi vet? Första upplagan. Malmö: Gleerups. (200 

s)

Kornhall, P. (2015). Förstelärare – En handbok. Stockholm: Natur & Kultur. (252 s)

Persson, S. (2017) Forskningslitteracitet – en introduktion till att förstå, värdera och använda vetenskaplig kunskap. Forskning 

i korthet nr 1 2017. Sveriges Kommuner och Landsting och Kommunförbundet Skåne. (35 s)

Skolforskningsinstitutet. (2020). Hur ska man veta vad forskningen säger? Om vetenskaplig kunskap och hur man kan förhålla

sig till vetenskapliga resultat. Skolforskningsinstitutet fördjupar 2020:01. Solna: Skolforskningsinstitutet. (37 s)

Sundberg, D. (2021) Svenska läroplaner : läroplansteori för de pedagogiska professionerna. Upplaga 1. Lund: 

Studentlitteratur. (311 s)

Sundh, F. & Wede, C. (2021). Skolutvecklingens professionella utmaningar för rektorer och lärare. Kap 24, I Ahlström, B., 

Berg, G., Håkansson Lindqvist. M., & Sundh, F. (red.) Att jobba som rektor – om rektorer som professionella yrkesutövare. 

Lund: Studentlitteratur, ss. 323-334 (12 s).

Ytterligare litteratur med relevans för den egna undersökningen (ca 150 s).

Studentinflytande och utvärdering

Kursen utvärderas i enlighet med gällande riktlinjer för kursvärderingar vid Högskolan i Borås, där studenternas synpunkter 

ska inhämtas. Kursutvärderingsrapporten publiceras och återkopplas till deltagande och blivande studenter i enlighet med ovan

nämnda riktlinjer, och ligger till grund för framtida utveckling av kurser och utbildningsprogram. Kursansvarig lärare ansvarar 

för att utvärdering enligt ovan genomförs.

Övrigt

Kursen ges som fristående kurs.
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